



PE Offset A/S

Tømmervej 9

6800 Varde

CVR-nr. 72829514

Årsrapport

01-10-2019 - 30-09-2020

37. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24.2.2021

Lars Sørensen
Dirigent

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PE Offset A/S Tømmervej 9 6800 Varde
CVR-nr.	72829514
Stiftelsesdato	29-09-1983
Hjemsted	Varde
Regnskabsår	01-10-2019 - 30-09-2020
Bestyrelse	Lars Sørensen Peter Nyborg, Direktør Martin Thomas Ritter Bjarke Egeriis Kristensen
Direktion	Peter Nyborg, Direktør
Revisor	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Ndr. Boulevard 116 6800 Varde
CVR-nr.	10841976
Pengeinstitut	Andelskassen Bavnehøjvej 5 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive trykkerivirksomhed, reklamevirksomhed, handel og anden hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2019 - 30-09-2020 udviser et resultat på kr. -2.033.526, og selskabets balance pr. 30-09-2020 udviser en balancesum på kr. 41.113.283, og en egenkapital på kr. 15.353.521.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, selvom der er gode forklaringer på det.

Efter en god start på regnskabsåret ramte Covid-19 os ligesom de fleste andre erhverv. Sidste halvdel af regnskabsåret er voldsomt påvirket af det faldende aktivitetsniveau i de fleste erhverv, hvortil vi er underleverandør. Vi havde inden regnskabsårets start tilpasset virksomheden til et øget aktivitetsniveau og derfor ramte nedlukningen af Danmark hårdt. Der er dog ikke foretaget yderligere besparende foranstaltninger i form af afskedigelser, da vi fortsat har stor tiltro til fremtiden. Tvært om er der efter regnskabsårets afslutning investeret i en betydelig fornyelse og udvidelse af produktionskapaciteten i form af indkøb af forskelligt produktionsudstyr herunder en 8-farvet trykmaskine som supplement til vores 10-farvede og 5-farvede trykmaskiner.

Hvad den nærmeste fremtid bringer, er svært at spå om, nu en ny og større nedlukning af Danmark er iværksat i det just påbegyndte nye regnskabsår. Forventningen er dog et positivt resultat i mindre målestok. På længere sigt forventer vi en betydelig omsætningsvækst med forøget indtjening til følge.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Der henvises dog til ovenstående beskrivelse af coronasituationen.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		11.772.383	14.461.564
Personaleomkostninger	1	-12.422.965	-12.447.543
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.195.459	-1.168.635
Driftsresultat		-1.846.041	845.386
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-191.175	195.784
Andre finansielle indtægter	2	22.523	13.647
Finansielle omkostninger		-531.863	-799.386
Resultat før skat		-2.546.556	255.431
Skat af årets resultat	3	513.030	-50.651
Årets resultat		-2.033.526	204.780
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-219.708	-23.950
Øvrige reserver		-239.160	-239.160
Overført resultat		-1.574.658	-32.110
Resultatdisponering		-2.033.526	204.780

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	17.169	123.229
Immaterielle anlægsaktiver		17.169	123.229
Grunde og bygninger	5	19.647.823	19.923.911
Produktionsanlæg og maskiner	6	6.210.466	6.682.160
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	237.920	68.104
Investeringsejendomme	8	6.594.150	6.697.075
Materielle anlægsaktiver		32.690.359	33.371.250
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	80.744	371.918
Finansielle anlægsaktiver		80.744	371.918
Anlægsaktiver		32.788.272	33.866.397
Råvarer og hjælpematerialer		2.015.462	2.910.905
Varebeholdninger		2.015.462	2.910.905
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.329.734	4.312.482
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.604.585	1.743.989
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		89.947	384.939
Andre tilgodehavender		12.100	13.254
Periodeafgrænsningsposter		291.429	218.751
Tilgodehavender		5.327.795	6.673.415
Andre værdipapirer og kapitalandele		500	500
Værdipapirer og kapitalandele		500	500
Likvide beholdninger		981.254	5.151
Omsætningsaktiver		8.325.011	9.589.971
Aktiver		41.113.283	43.456.368

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.062.500	1.062.500
Reserve for opskrivninger		75.000	75.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	219.708
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		7.318.930	7.452.030
Reserve for udviklingsomkostninger		17.169	123.229
Øvrige reserver		-12.500	-12.500
Overført resultat		6.892.422	8.467.075
Udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital	10	15.353.521	17.887.042
Hensættelser til udskudt skat		1.157.149	1.670.179
Hensatte forpligtelser		1.157.149	1.670.179
Gæld til kreditinstitutter		9.316.966	9.825.248
Gæld til banker		5.420.698	5.672.118
Anden gæld		1.181.681	865.890
Langfristede gældsforpligtelser	11	15.919.345	16.363.256
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.477.459	1.834.110
Gæld til banker		22.515	944.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.450.739	2.535.672
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.268.569	1.831.447
Gæld til virksomhedsdeltagere		33.006	0
Periodeafgrænsningsposter		295.797	255.196
Deposita		135.183	135.183
Kortfristede gældsforpligtelser		8.683.268	7.535.891
Gældsforpligtelser		24.602.613	23.899.147
Passiver		41.113.283	43.456.368
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Andre noteoplysninger	14		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	10.792.160	10.832.879
Pensioner	1.384.562	1.384.987
Andre omkostninger til social sikring	246.244	229.677
	<u>12.422.966</u>	<u>12.447.543</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>27</u>	<u>28</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Afrundinger diverse	11.588	122
Renter, debitorer	6.286	4.148
Renter, tilknyttede virksomhed	4.649	9.377
	<u>22.523</u>	<u>13.647</u>
3. Skat af årets resultat		
Udskudt skat af årets resultat	-513.030	50.651
	<u>-513.030</u>	<u>50.651</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.163.771	1.163.771
Kostpris ultimo	<u>1.163.771</u>	<u>1.163.771</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.040.542	-934.482
Årets afskrivninger	-106.060	-106.060
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.146.602</u>	<u>-1.040.542</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.169</u>	<u>123.229</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	15.636.678	15.636.678
Kostpris ultimo	<u>15.636.678</u>	<u>15.636.678</u>
Opskrivninger primo	3.956.921	0
Årets opskrivninger	1.918.567	5.875.488
Opskrivninger ultimo	<u>5.875.488</u>	<u>5.875.488</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.588.255	-1.312.167
Årets afskrivninger	-276.088	-276.088
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.864.343</u>	<u>-1.588.255</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.647.823</u>	<u>19.923.911</u>

Noter

	2019/20	2018/19
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	24.754.019	25.420.788
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	145.184	153.788
Afgang i årets løb	-236.038	-820.557
Kostpris ultimo	24.663.165	24.754.019
Af- og nedskrivninger primo	-18.071.859	-18.296.195
Årets afskrivninger	-616.879	-596.221
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	236.038	820.557
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.452.700	-18.071.859
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.210.465	6.682.160
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.108.201	2.216.755
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	223.054	0
Afgang i årets løb	-64.330	-108.554
Kostpris ultimo	2.266.925	2.108.201
Af- og nedskrivninger primo	-2.040.097	-2.121.614
Årets afskrivninger	-53.237	-27.037
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	64.330	108.554
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.029.004	-2.040.097
Regnskabsmæssig værdi ultimo	237.921	68.104
8. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	3.240.570	3.240.570
Kostpris ultimo	3.240.570	3.240.570
Opskrivninger primo	3.849.037	0
Årets opskrivninger	0	3.849.037
Opskrivninger ultimo	3.849.037	3.849.037
Af- og nedskrivninger primo	-392.532	-289.607
Årets afskrivninger	-102.925	-102.925
Af- og nedskrivninger ultimo	-495.457	-392.532
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.594.150	6.697.075

Forudsætningen for værdiansættelsen er afkastkrav i forhold til forventet lejeniveau.

Noter

2019/20

2018/19

9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Graphic Wave ApS	Brøndby	33,33	542.232	305.416
			<u>542.232</u>	<u>305.416</u>

10. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	Opskrivning er mv.	Ialt
Egenkapital primo	1.062.500	219.708	8.467.075	500.000	7.637.759	17.887.042
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	0	-500.000	0	-500.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	-219.708	-1.574.653	0	-239.160	-2.033.521
	<u>1.062.500</u>	<u>0</u>	<u>6.892.422</u>	<u>0</u>	<u>7.398.599</u>	<u>15.353.521</u>

11. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet gæld der forfalder efter 5 år: 9.857.057 kr.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler. Den samlede leasingforpligtelse på tkr. 1.437 kan fordeles således:

Kortfristet leasingforpligtelser der forfalder inden for 1 år: tkr. 552
 Langfristet leasingforpligtelser der forfalder inden for 5 år: tkr. 885

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Noter

2019/20

2018/19

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut beror virksomhedspant nom. kr. 4.000.000 med pant i

Motorkøretøjer

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser

Drivmidler og andre hjælpestoffer

Driftsinventar og driftsmateriel

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer

Goodwill, domænenavne og rettigheder

Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 30.09.2020 kr. 11.810.751.

Der er tinglyst et ejerpantebrev nom. kr. 4.000.000. Dette tjener til sikkerhed for mellemværende med PEOR Holding Varde ApS. Sikkerhedsstillelsen omfatter driftsmidlet KOMORI S1040. Aktivets værdi udgør kr. 3.022.746 pr. 30.09.2020.

Der er tinglyst ejerpantebrev i Tømrervej 10, matr. nr. 33 Æ, Varde Markjorder på kr. 5.000.000. Dette tjener til sikkerhed for mellemværende med Andelskassen A/S.

Der er tinglyst ejerpantebrev i Glarmestervej 4 matr. nr. 33 AH, Varde Markjorder på nom. kr. 3.000.000. Dette tjener til sikkerhed for mellemværende med Andelskassen A/S

14. Særlige poster

Lønkomensation

Saldo ultimo

-1.043.079	0
<u>-1.043.079</u>	<u>0</u>